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Af gæðakennslu og góðu fólki
Ritstjórapistill

Það hefur verið talsvert umrót hjá okkur Kennslu-
miðstöðvarfólki þetta árið. Í maí urðum við að yfir-
gefa Aragötuna vegna raka og fengum inni í Nýja 
Garði. Við reiknum með að komast aftur  heim til 

okkar fljótlega á nýju ári.  Tveir af föstum starfsmönnunum 
Kennslumiðstöðvar kvöddu okkur, í bili a.m.k., Ása Björk 
Stefánsdóttir flutti norður í land en Bjarndís Fjóla Jónsdóttir 
fór í tímabundið leyfi og kemur aftur í september 2018. Í 
þeirra stað komu Ásta Bryndís Schram, lektor og kennslu-
þróunarstjóri á HVS og Védís Grönvold, kennslufræðingur á 
MVS í 50% starf hvor. Þá fengum við Kristbjörgu Olsen, sem 
lengst af hefur verið Moodle-sérfræðingur hjá okkur, í 60% 
starf Bjarndísar Fjólu. 

Í tengslum við útgáfu þessa tölublaðs Tímarits Kennslu-
miðstöðvar var skipuð ritnefnd sem tók virkan þátt í að 
móta blaðið. Kennslumiðstöð þakkar þeim Henry Alexand-
er Henrys syni, aðjunkt í Sagnfræði- og heimspekideild, 
og Ingvari Sigurgeirssyni, prófessor á Menntavísindasviði, 
kærlega fyrir þeirra starf, en þeir ásamt Védísi Grönvold og 
undirritaðri mynda ritnefndina. 

Eins og þetta tímarit Kennslumiðstöðar ber með sér er nóg 
um að vera á sviði kennslumála við Háskóla Íslands. Segja má 
að þema þessa heftis sé gæðakennsla. Í október heimsótti dr. 
Denise Chalmers Háskóla Íslands til að kynna og fjalla um 
viðmiðunarramma um gæðakennslu. Kennslumiðstöð hefur 
lengi kallað eftir umræðu um slík viðmið sem eru til þess 
fallin að gera gæðakennslu sýnilegri, auka líkur á að hún sé 
metin að verðleikum og styðja við góða kennsluhætti. Viðmið 
um gæðakennslu falla vel að metnaðarfullri stefnu Háskóla 
Íslands, HÍ21.

Gæðakennsla er síður en svo einskorðuð við viðmiðunar-
ramma. Hún hvílir m.a. á herðum kennara sem vilja leggja 
alúð í verk sín eins og honum Benjamín Ragnari Svein-
björnssyni, nýráðnum lektor við Raunvísindadeild. Hann 
deilir með lesendum kennslusýn sinni sem rímar ágætlega við 
sýn þeirra kennara sem hlutu viðurkenningu fyrir framlag sitt 
til kennslu 2016 og 2017. Kennsluþróun og nýsköpun eru svo 
enn einn angi gæðakennslu og fréttir frá kennslunefndum 
fræðasviða gefa ágæta innsýn í það metnaðarfulla starf sem 
unnið er á fræðasviðum. Sá áhugi og metnaður endurspeglast 
einnig í umsóknum í Kennslumálasjóð sem hafa aldrei verið 
fleiri en í ár. Undir þann sama hatt fellur Kennsluþróunaráð-
stefna Háskóla Íslands sem haldin var 13. október og sýndi 
að við háskóla í landinu eru kennarar að sinna kennsluþróun 
og reyna áhugaverðar leiðir í kennslu. 

Í tímaritinu er að finna frásagir af ýmsum áhugaverðum 
kennsluþróunarverkefnum. Edda R. H. Waage gerði könnun 
á vinnuálagi í námskeiðinu sínu og deilir niðurstöðum sínum 
og ábendingum með lesendum. Þær Inga Sif Ólafsdóttir og 
Ólöf Guðný Geirsdóttir segja frá þverfræðilegu verkefni á 
Heilbrigiðisvísindasviði þar sem fjallað er um mannréttindi. 
Menntavísindasvið var að koma sér upp sérstakri kennslu-
stofu þar sem nemendur og kennarar geta gert tilraunir með 
fjölbreytta kennsluhætti sem hæfa 21. öldinni. Og talandi um 
þá öld, er í tímaritinu sagt frá þátttöku Háskóla Íslands í edX 
verkefninu, en þar er skólinn að stíga fæti inn í nýja tíma.

Það er sannarlega ástæða til að fagna liðnu ári og horfa með 
eftirvæntingu til þess næsta.

Lifið heil! 
Guðrún Geirsdóttir
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